
1 / 1

 
                         
 

        SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
       MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

         UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
         PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

 
 

PORTARIA Nº 3467/2022

 
 
A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO
GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Geral da Universidade
e a Instrução Normativa GR/FURG nº 1, de 27 de dezembro de 2021, 

 
RESOLVE:
 
Art. 1º  Alterar a composição dos membros que irão compor a Banca Examinadora para
Seleção de Professor Classe A - Adjunto, objeto do processo 23116.003320/2022-33, em
Concurso Público, Doutorado, para provimento de 01 (uma) vaga, Área do Conhecimento:
Anatomia Vegetal, 40h/DE. Matéria(s)/Disciplina(s): Anatomia Vegetal, Anatomia e Morfologia
Vegetal, Anatomofisiologia Vegetal Aplicada a Toxicologia, Anatomofisiologia Vegetal,
Anatomoecologia Vegetal, Seminário Integrador em Ciências e Biologia I, Seminário Integrador
em Ciências e Biologia II, Seminário Integrador em Ciências e Biologia III, do Instituto de
Ciências Biológicas, instituída pela Portaria Nº 2371/2022, de 22 de setembro de 2022.
 
Art. 2º  Dispensar os seguintes membros da referida Banca:
Prof.ª Doutora SÔNIA MARISA HEFLER;
Prof. Doutor LUIZ RICARDO DOS SANTOS TOZIN;
Prof. Doutor MARCELO DOS SANTOS SILVA (Suplente); e
Prof.ª Doutora ADRIANA TOURINHO SALAMONI (Suplente).
 
Art. 3º  Designar para a função de titular os membros Prof.ª Doutora ADRIANA TOURINHO
SALAMONI e Prof. Doutor MARCELO DOS SANTOS SILVA, mantendo-os na referida Banca.
 
Art. 4º  Manter os demais membros na referida Banca:
Prof. Doutor JUNIOR BORELLA (Presidente);
Prof.ª Doutora EMANUELA GARBIN MARTINAZZO AUMONDE (Suplente);
Prof.ª Doutora ADRIANA SACCOL PEREIRA (Suplente);
Prof.ª Doutora CLEUSA BONA (Suplente); e
Prof.ª Doutora SHIRLEY MARTINS SILVA (Suplente).

 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.
Em 22 de dezembro de 2022.

 
 
 
 

Fabiane Binsfeld Ferreira dos Santos
Pró-Reitora de Graduação

Em exercício

 

Chave de Autenticidade: 9996.3A47.1972.7C1C


